Radom, dnia 20.09.2023 .
MT.2370.2.2023

Odpowiedzi na pytania do przetargu na
»Zakup i montaz instalacji fotowoltaiczej w obiektach uzytkowanych przez
KM PSP w Radomiu”
— nr postepowania MT.2370.2.2023.

Pytanie nr 1.

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie systemowej konstrukcji montazowej instalacji PV
wykonane] z kompozytow polimerowych wzmacnianych wioknem weglowym? Nasze
konstrukcje projektowane sg z wykorzystaniem zaawansowanych programow
komputerowych z analizg MES 3D, miedzy innymi korzystamy z programu CAD/CAE/CFD
SolidWorks.

Wykonywane przez SWE konstrukcje spefniajg wymagania aktualnych norm
konstrukcyjnych:

- PN-EN 1990 — Podstawy projektowania konstrukgciji,

- PN-EN 1991-1-3 — EUROKOD - Oddziatywania na konstrukcje — Obcigzenie Sniegiem,
- PN-EN 1991-1-4 — EUROKOD 1 — Oddzialywania na konstrukcje — Oddziatywania wiatru,
- PN-EN 1993-1-1 — EUROKOD 3 - Projektowanie konstrukcji stalowych — Reguty ogdlne
i requly dla budynkow,

- PN-EN 1993-1-3 — EUROKOD 3 - Projektowanie konstrukcji stalowych — Reguty
uzupehiajgce dla konstrukcji z ksztattownikow i blach profilowanych na zimno,
- PN-EN 1993-1-8 — EUROKOD 3 - Projektowanie konstrukcji stalowych — Projektowanie
weziow,

- PN-EN 1997-1 — EUROKOD 7 - Projektowanie geotechniczne — Zasady ogdlne.

Zastosowanie naszych konstrukcji moze przynie$¢ dodatkowe korzysci wynikajgce
z unikalnych cech i wiasciwosci materialu  kompozytowego, takie jak:
- prefabrykacja konstrukcji (zmniejszenie ilosci pracownikéw i czasu montazu na budowie),
- niezwykta lekko$¢ konstrukcji. Kompozyt jest dwukrotnie Ilzejszy od aluminium
i czterokrotnie Izejszy od stali,

- ponadprzecietna trwatos¢ kompozytow (ok. 40 lat),

- wytrzymatos¢ - wysoka wytrzymato$¢ na rozciaganie i $ciskanie,

- antykorozyjnos¢ - nie koroduje, jest odporny na promienie UV, zmiany temperatury
i wilgotnosci,

- izolacyjnosc¢ - nie przewodzi prgdu elektrycznego i ciepta, posiada niski wspotczynnik
rozszerzalnosci cieplnej,

- brak koniecznosci uziemienia konstrukcji (izolator elektryczny),

- wyrownanie potencjatow elektrycznych pomiedzy panelami (dzieki metalowym tgcznikom),
- brak zacienienia od spodu,

- wyeliminowanie problemu uszkodzenia paneli przy montazu, dzieki montazowi od spodu,
- mozliwos¢ zastosowania potaczen antykradziezowych,

- brak klem i utleniajgcego sie aluminium,

- znaczace ograniczenie emisji CO2 w calym cyklu produkcyjnym w poréwnaniu do
rozwigzan stalowych i aluminiowych, co ma obecnie kluczowe znaczenie dla globalnego
planu gospodarki,



- 100% recykling,
- gotowos$¢ do raportowania ESG.

Uprzedzajac pytanie odnosnie obecnosci certyfikatow, chciatbym zauwazy¢, ze obecnie
jedyna dostepna normg dotyczaca kompozytow jest norma PN PKN-CEN/TS 19101:2023-05
_Projektowanie konstrukcji z polimerowych kompozytow wibknistych”, ktora zostata
opublikowana na stronie PKN w jezyku angielskim. Ze wzgledu na brak konkretnej normy nie
ma mozliwosci uzyskania certyfikatu CE. Podobna sytuacja wystepuje w przypadku masztow
flagowych wykonanych z kompozytu, ktére sg powszechnie stosowane, ale nie posiadajg
normy ani certyfikatu CE. W zwigzku z tym jedynym dokumentem, ktdry moze potwierdzi¢
zdolnoéé do wykorzystania konstrukcji montazowych z kompozytu, jest deklaracja
whasciwosci uzytkowych wydana przez producenta oraz badania konstrukcji przeprowadzone
przez niezalezne instytucje badawcze, zwiaszcza w zakresie odpornosci na obcigzenie
$niegiem, itp. Posiadamy te wszystkie badania i deklaracje.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopusci inny materiat konstrukcyjny pod warunkiem spetfnienia przez niego
wymagan w zakresie palnosci i rozprzestrzeniania ognia okreslonych w aktualnych
przepisach Rozporzadzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie
warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie.

Zamawiajacy bedzie wymagat potwierdzenia spetnienia tych wymagan na podstawie
dokumentu wydanego przez akredytowang jednostke certyfikujgca.

Pytanie nr 2.

PYTANIA DOTYCZA WSZYSTKICH TRZECH LOKALIZACJI A, B, C.

1. Prosze o podanie mocy przytaczeniowe;.

2. Prosze o zaznaczenie na mapie punktu przytaczeniowego oraz przewidywanego
umiejscowienia modutdéw oraz inwertera.

3. Prosze o informacje nt. pokrycia dachowego.

4. Czy Zamawiajacy posiada opinie konstrukcyjng potwierdzajaca mozliwo$¢ zamontowania
paneli na wskazanym dachu? Jesli nie to czy Zamawiajacy potwierdza, ze wykonana takie
ekspertyzy przed przystapieniem do rob6t przez Wykonawce?

5. Czy obiekty wskazane do montazu instalacji fotowoltaicznej, objete sg jakakolwiek formg
ochrony konserwatorskiej ? Jesli tak to jakiej ?

Odpowiedz:
Ad.1

Ad.2

Zamawiajacy nie wskazuje miejsca lokalizacji inwertera. Inwerter nalezy zamontowac w
miejscu dogodnym w poblizu punktu przytgczeniowego (rozdzielni gtéwnej pradu
zlokalizowanej w obiektach wskazanych przez Zamawiajgcego).
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Rysunek 2. Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10
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Rysunek 3. Jednostka Ratowniczo — a PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszariskiej 1
Ad.3.

¢ Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 1 w Radomiu, ul Traugutta 57,
Przykrycie dachowe z blachodachowki zamontowanej na tatach / kontr tatach drewnianych,
(wiatroizolacja folia wstepnego krycia), opartych na konstrukcji z blachy trapezowej T94 i
wigzarach stalowych w rozstawie ok. 4m. Kat spadku dachu ok. 30 %.,

e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10,
Przykrycie dachowe papa — Zamawiajacy zamierza wykonac instalacje paneli
fotowoltaicznych na gruncie poza budynkiem,

e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszanskiej 1,
Stropodach nad warsztatem:
papa asfaltowa wierzchnia zgrzewana 5 mm, papa asfaltowa podktadowa 4 mm, twardy
styropian o gesto$ci 30 kg/m?® grubos¢ 15 ¢cm, twardy styropian spadkowy o gestosci 30
kg/m?® grubos$¢ 5 — 25 cm, papa asfaltowa podktadowa grubos¢ 3 mm na lepiku asfaltowym,
strop gestozebrowy TERIVA | grubos¢ 24 cm, tynk cementowo — wapienny 2 cm,
Stropodach nad budynkiem administracyjnym:
papa asfaltowa wierzchnia zgrzewana 5 mm, papa asfaltowa podktadowa 4 mm, twardy
styropian o gestosci 30 kg/m?® grubo$é 15 cm, twardy styropian spadkowy o gestosci 30
kg/m?® grubos¢ 5 — 25 cm, papa asfaltowa podktadowa grubo$é 3 mm na lepiku asfaltowym,
strop gestozebrowy wylewany z B-30 grubo$¢ 20 cm, tynk cementowo — wapienny 2 cm,

Ad 4.

Zamawiajgcy nie posiada opinii konstrukcyjnej potwierdzajgca mozliwosé zamontowania
paneli na wskazanym dachu. Zamawiajacy bedzie sie opierat na wiedzy technicznej
Wykonawcy.

Ad 5.
Zamawiajacy informuje, ze jedynie obiekt Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 1
w Radomiu, ul Traugutta 57, znajduje sie w obszarze objetym ochrong konserwatorska.



Pytanie nr 3.

Witam.

Co zamawiajgcy ma na mysli w prawie opcji na budynek Radom ul. Zofii Holszanskiej 1?7
Oferta ma zawiera¢ w sobie wykonanie 3 instalacji czy tylko 2 pierwszych Traugutta 57 i
Lipskiego 10 w cenie oferty ktérg zamierzam ztozy¢?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dazy do wykonani instalacji fotowoltaicznej w obiektach ul. Traugutta 57 oraz
ul. Lipskiego 10. Obiekt Z. Holszanskiej 1 traktowany jest jako dodatkowy obiekt
(opcjonalny), na ktérym zostanie wykonana instalacja fotowoltaiczna tylko i wylacznie
w przypadku posiadania przez Zamawiajgcego wystarczajacych $rodkéw finansowych.
Wykonawey w przypadku zainteresowania zlozeniem oferty proszeni sg 0 wskazanie
kazdorazowo w Zatacznikach nr 1a oraz 3 lokalizacji, ktérej dotyczy oferta:

Czesé A — Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obiekcie Jednostki Ratowniczo —
Gasniczej PSP nr 1 w Radomiu, Radom ul. Romualda Traugutta 57,

Czgs¢ B - Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obiekcie Jednostki Ratowniczo —
Gasniczej PSP nr 3 w Radomiu, Radom ul. Jana Jézefa Lipskiego 10,

Czes¢ C - Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obiekcie Jednostki Ratowniczo —
Gasniczej PSP nr 2 w Radomiu, Radom ul. Zofii Holszanskiej 1 (OPCJONALNIE),

W przypadku ztozenia wigcej niz jednej oferty, kazdorazowo nalezy podaé oznaczenie
literowe dla lokalizacji, ktérej dotyczy oferta (dla kazdego obiektu nalezy sporzgdzi¢
oddzielng oferte.).

Pytanie nr 4.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza panel o ciezarze wyzszym niz 21,5 kg?

Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy dopusci ciezszy panel. Waga panela nie powinna przekraczaé 26 kg.

Pytanie nr 5.
Czy Zamawiajgcy dopuszcza falownik bez wyswietlacza?

Odpowiedz:
Nie, Zamawiajgcy nie dopuszcza falownika bez wyswietlacza.

Pytanie nr 6.

Dzien dobry, prosze mi odpowiedzie¢ na pytania dot. obiektow : jaka jest wysokosé
budynkéw , prosze opisa¢ elementy konstrukcji dachow réwniez poprosze o informacje o
poryciu dachu , prosze o informacje jaki jest spadek dachu. Prosze réwniez o informacje o
mocach przytaczeniowych dla budynkéow. Prosze opisaé doktadnie zakres dokumentacji ktory
Was interesuje na potrzeby odbioru i zakonczenia prac. Pozdrawiam

Odpowiedz:
Dane techniczne:

 Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 1 w Radomiu, ul Traugutta 57,
Przykrycie dachowe z blachodachéwki zamontowanej na fatach / kontr fatach drewnianych,
(wiatroizolacja folia wstepnego krycia), opartych na konstrukgiji z blachy trapezowej T94 i
wigzarach stalowych w rozstawie ok. 4m. Kat spadku dachu ok. 30 %.,
Wysokosé budynku 11,8 m,



¢ Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszanskiej 1, dach
ptaski,

Stropodach nad warsztatem:
papa asfaltowa wierzchnia zgrzewana 5 mm, papa asfaltowa podktadowa 4 mm, twardy
styropian o gestosci 30 kg/m? grubo$¢ 15 cm, twardy styropian spadkowy o gestosci 30
kg/m?3 grubos$c 5 — 25 cm, papa asfaltowa podktadowa grubo$é 3 mm na lepiku asfaltowym,
strop gestozebrowy TERIVA | grubos¢ 24 cm, tynk cementowo — wapienny 2 cm,
Wysoko$¢ budynku 4,4 m,
Stropodach nad budynkiem administracyjnym:
papa asfaltowa wierzchnia zgrzewana 5 mm, papa asfaltowa podktadowa 4 mm, twardy
styropian o gestosci 30 kg/m?® grubos¢ 15 cm, twardy styropian spadkowy o gestosci 30
kg/m3 grubo$¢ 5 — 25 cm, papa asfaltowa podktadowa grubo$é 3 mm na lepiku asfaltowym,
strop gestozebrowy wylewany z B-30 grubosé 20 cm, tynk cementowo — wapienny 2 cm,
Wysokos$¢ budynku 7,2 m,

Moc przytaczeniowa:
e Jednostka Ratowniczo — Gaénicza PSP nr 1 w Radomiu, ul Traugutta 57 — 80 kW,
» Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10 — 40 kW,
¢ Jednostka Ratowniczo — Gaénicza PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszanskiej 1 — 40 kW,
Dokumentacja powykonawcza:
e Projekt techniczny powykonawczy instalacji elektrycznej opracowany i podpisany
przez osobe z uprawnieniami projektanta oraz przez rzeczoznawce p.poz,

Pytanie nr 7.

1) Prosze o informacje, jaki rodzaj konstrukcji wsporczej pod moduty dopuszczacie do uzytku
w budynku PSP na ul. Holszanskiej 17 Konstrukcja dachu papa a pod nig styropian dalej
blacha trapezowa i konstrukcja stalowa - przy wyzszych temperaturach konstrukcja z
obciazeniem balastowym spowoduje odksztatcenie papy lub jej przerwanie.

2) Czy planowy jest demontaz starej instalacji PV? Jesli tak czy jest mozliwo$¢ wykorzystania
konstrukcji wsporczej po starej instalacji ( konstrukcja nie pomiesci 29,23 kWp wiec
powyzsze pytanie o dopuszczalny przez Was system mocowania pozostatej czesci jest
aktualne).

3) Czy wymagacie projektu technicznego w tym powykonawczego opracowanego i
podpisanego przez osobe z uprawnieniami projektanta?

4) Czy wymagacie od wykonawcy kierownika budowy w uprawnieniami kierownika?

5) Jesli wymagacie projektu technicznego w tym powykonawczego przygotowanego przez
projektanta czy jest mozliwe przedtuzenie terminu montazu,

6) Czy posiadacie obliczenia konstrukcji dachow ( budynki ul. Traugutta oraz ul.
Holszewskiej). wykonane przez projektanta z uprawnianiami do tego typu obliczen ( chodzi o
pewnos$c, ze dach wytrzyma obcigzenie montowanej instalacji? Jesli nie to czy wymagacie
przygotowanie takiego projektu/takich obliczen przez projektanta konstruktora?

Odpowiedz:

Ad.1.

Zamawiajacy informuje, ze dokona demontazu istniejgcych paneli fotowoltaicznych
zlokalizowanych na czesci dachu budynku przy ul. Z. Holszanskiej. Pozostawiong
konstrukcje wsporng bedzie mozna wykorzysta¢ pod nowg instalacje.Zamawiajacy informuje,
ze stropodach nad budynkiem warsztatowym jest stropem gestozebrowym TERIVA a nad
budynkiem administracyjno — biurowym gestozebrowym lanym z betonu B-30.
Zaproponowanie rozwigzania konstrukcji oraz mocowania paneli lezy po stronie Wykonawcy.
W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy rekomenduje odbycie ,wizji lokalnej” w obiekcie.



Ad 2.

Zamawiajacy dokona demontazu starej istniejgcej instalacji PV w obiekcie JRG PSP nrw
Radomiu ul. Z. Holszanskiej 1. Demontaz nastgpi przed zawarciem umowy z Wykonawcag na
realizacje prac w w/w lokalizacji.

Ponadto Zamawiajgcy dopuszcza wykorzystanie istniejacej ,pozostatej starej konstrukciji
wspornegj”.

Ad.3

Tak, Zamawiajacy bedzie wymagat projektu technicznego w tym powykonawczego
opracowanego i podpisanego przez osobe z uprawnieniami projektanta oraz rzeczoznawcy
p.poz.

Ad.4.
Nie, Zamawiajgcy nie bedzie wymagat od Wykonawcy osoby z uprawnieniami kierownika
budowy.

Ad. 5.
Nie, Zamawiajgcy nie przewiduje wydtuzenia terminu od terminu okre$lonego w Specyfikacji
Warunkéw Zaméwienia.

Ad.6
Zamawiajgcy nie posiada takich obliczen. Zamawiajgcy bedzie sie na wiedzy technicznej

Wykonawcy.
Zamawiajgcy nie bedzie wymagat takich obliczen.

Pytanie nr 8.
Prosze o doprecyzowanie, czy karty katalogowe, certyfikaty itp. powinny by¢ ztozone wraz z
ofertg , czy na wezwanie Zamawiajgcego ?

Odpowiedz:

Karty katalogowe, certyfikaty itp. zostang przedtozone jedynie na wezwanie Zamawiajacego
przez Wykonawce, ktérego oferta zostanie oceniona najwyzej. Nie nalezy dotgczaé ich do
dokumentow na etapie sktadania ofert.

Pytanie nr 9.

Dzien dobry,

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na nastepujgce pytania:

1. Prosze o wskazanie na zatgczniku graficznym miejsca montazu naziemnej instalacji
gruntowej przez PSP nr 3 w Radomiu.

2. lle wynosi, w metrach, trasa kabla AC — od falownika na konstrukcji wsporczej do miejsca
wpiecia w rozdzielni gtdwnej na obiekcie PSP nr 3 w Radomiu?

3. Jakie moce przytgczeniowe posiadaja poszczegolne jednostki PSP objete przedmiotem
zaméwienia?

Odpowiedz:
Ad.1



Rysunek 4. Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10

Ad.2
Dtugo$¢ trasy kablowej od miejsca montazu paneli fotowoltaicznych do rozdzielni gtéwnej
pradu wynosi okoto 60 — 65 m.

Ad 3.

Moc przytgczeniowa:
e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 1 w Radomiu, ul Traugutta 57 — 80 kW,
e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10 — 40 kW,
e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszanskiej 1 — 40 kW,

Pytanie nr 9.
Czes¢ A — Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obiekcie Jednostki Ratowniczo — Gasnicze;j
PSP nr 1 w Radomiu, Radom ul. Romualda Traugutta 57,

Prosze o podanie z czego wykonane jest poszycie dachowe (papa, dachéwka itd.)
Czy Zamawiajgcy posiada ekspertyze nosnosci dachu?

3. W zwigzku z usytuowaniem dachu, i jego niewielka powierzchnig ograniczong dodatkowo
zacienieniem od wyzszego obiektu, Wykonawca zwraca sie z prosba o zmiane w zapisie
w dokumencie ,Zatgcznik nr 1 do SWZ — potwierdzenie wymogow technicznych” o
maksymalnej wadze panela max 21,50 kg. Wykonawca bedzie musiat uzy¢ wickszej
mocy paneli aby zmiescic je na dachu, a co za tym idzie zwiekszy¢ wage pojedynczego
panelu. Wykonawca zwraca uwage, iz zastosowanie panelu o wiekszej jednostkowej
wadze nie zwiekszy obcigzenia na m2 dachu, gdyz zostanie zastosowanych znacznie
mniej sztuk paneli na dachu.

Czes¢ B - Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obiekcie Jednostki Ratowniczo — Gasniczej
PSP nr 3 w Radomiu, Radom ul. Jana Jézefa Lipskiego 10,

1. Prosze o wskazanie miejsca usytuowania paneli na gruncie przy obiekcie.



2. Zwracamy sie z prosbg o zmiane w zapisie w dokumencie ,Zatgcznik nr. 1 do SWZ —

potwierdzenie wymogdw technicznych” o maksymalnej wadze panela max 21,50kg. Na
konstrukcji gruntowej ciezar pojedynczego panelu nie ma znaczenia. Wykonawca prosbe
swag motywuje faktem zastosowania na wszystkich obiektach tego samego panelu o tej
samej mocy znamionowej.

Czesé C — Wykonanie instalacji fotowoltaicznej w obiekcie Jednostki Ratowniczo — Gasniczej
PSP nr 2 w Radomiu, Radom ul. Zofii Holszanskiej 1,

1

Prosze o podanie warstw na dachu ptaskim — np. papa, styropian.
Czy Zamawiajacy posiada ekspertyze nosnosci dachu?

Wykonawca zwraca sie z prosbg o zmiane w zapisie w dokumencie ,Zatgcznik nr. 1 do
SWZ - potwierdzenie wymogdw technicznych” o maksymalnej wadze panela max
21,50kg. Wykonawca prosbe swg motywuje faktem =zastosowania na wszystkich
obiektach tego samego panelu o tej samej mocy znamionowej. Wykonawca zwraca
uwage, iz zastosowanie panelu o wiekszej jednostkowej wadze nie zwigkszy obcigzenia
na m2 dachu, gdyz zostanie zastosowanych znacznie mniej sztuk paneli na dachu.

Odpowiedz:
Ad.1. Czesc A

e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 1 w Radomiu, ul Traugutta 57,

Przykrycie dachowe z blachodachéwki zamontowanej na fatach / kontr tatach drewnianych,
(wiatroizolacja folia wstepnego krycia), opartych na konstrukcji z blachy trapezowej T94 |
wigzarach stalowych w rozstawie ok. 4m. Kat spadku dachu ok. 30 %.,

e Nie, Zamawiajgcy nie posiada ekspertyzy.

e Zamawiajgcy dopuszcza zwiekszenie wagi jednej sztuki panela do 26 kg. Ponadto
Zamawiajgcy nadmienia, ze w Zataczniku nr 1 zostata wskazana liczba 74 szt. paneli
dla lokalizacji ul. Traugutta 57. Powyzsza liczba nie moze ulec zmianie z uwagi na
przedtozenie uprzednio wykonanej dokumentacji do konserwatora zabytkow.

e Ad.2.Czes¢B

. g
Rysunek 5. Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10



e Zamawiajgcy dopuszcza zwiekszenie wagi jednej sztuki panela do 26 kg.
Ad.3. Czesc C

¢ Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszanskiej 1, dach
ptaski,
Stropodach nad warsztatem:
papa asfaltowa wierzchnia zgrzewana 5 mm, papa asfaltowa podktadowa 4 mm,
twardy styropian o gestosci 30 kg/m® grubos¢ 15 cm, twardy styropian spadkowy o
gestosci 30 kg/m?® grubo$é 5 — 25 cm, papa asfaltowa podktadowa grubosé 3 mm na
lepiku asfaltowym, strop gestozebrowy TERIVA | grubos¢ 24 cm, tynk cementowo —
wapienny 2 cm,
Stropodach nad budynkiem administracyjnym:
papa asfaltowa wierzchnia zgrzewana 5 mm, papa asfaltowa podktadowa 4 mm,
twardy styropian o gestosci 30 kg/m® grubos¢ 15 cm, twardy styropian spadkowy o
gestosci 30 kg/m? grubosé 5 — 25 om, papa asfaltowa podktadowa grubosé 3 mm na
lepiku asfaltowym, strop gestozebrowy wylewany z B-30 grubos$¢ 20 cm, tynk
cementowo — wapienny 2 cm,

o Nie, Zamawiajacy nie posiada ekspertyzy.

e Zamawiajacy dopuszcza zwiekszenie wagi jednej sztuki panela do 26 kg.

Pytanie nr 10.

1. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie w instalacjach naziemnych modutdéw
bifacjalnych o wigkszej mocy, szkto-szkio o grubosci pojedynczego szkfa 2mm, o wiekszej
wadze (32,5kg) i wiekszym obciazeniu pradem zwrotnym (30A) oraz ktére maja srebrna
rame? Zastosowanie takich modutow pozwoli wykorzysta¢ mniej konstrukcji montazowej oraz
mniej miejsca na dzialce, a przede wszystkich bedzie w stanie wyprodukowac wiecej energii
elektrycznej niz standardowy modut. Dodatkowo srebrna rama wptywa korzystnie na prace
modutow, poniewaz modut mniej sie nagrzewa wiec traci mniej sprawnosci i wigcej
produkuje. Moduty te mozna montowac¢ jedynie po dtugim boku, jednak specjainie
przygotowana konstrukcja montazowa pozwala zachowa¢ odpowiednia wytrzymatos¢ na
obcigzenie wiatrem i $niegiem.

2. Jakie moce przylaczeniowe sg na poszczegdélnych punktach poboru energii?

3. Czy Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie modutu o wigkszej wadze? Moduty o tak matej
wadze nie sa juz dostepne na rynku, w zwigzku z tym parametr jest nie do spetnienia i
ogranicza konkurencyjnosc.

4. Czy Zamawiajacy dopuszcza falownik umozliwiajgcy komunikacja WLAN za pomoca
dongla (dodatkowa wtyczka, ktéra wykonawca zobowigzuje sie¢ zamontowac), a nie
wbudowanym? Wiekszos¢ producentow dostepnych falownikow oferuje takie rozwigzanie za
pomocg dodatkowego dongla.

Odpowiedz:

Ad.1.

Zamawiajgcy informuje, ze dopusci takie rozwigzanie tylko dla lokalizacji JRG PSP nr 3

w Radomiu ul. Lipskiego 10.

Ad.2.

Moc przytaczeniowa:
e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 1 w Radomiu, ul Traugutta 57 — 80 kW,
e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 3 w Radomiu, ul Lipskiego 10 — 40 kW,
e Jednostka Ratowniczo — Gasnicza PSP nr 2 w Radomiu, ul Holszanskiej 1 — 40 kW,

Ad.3.

Zamawiajacy dopuszcza zwiekszenie wagi jednej sztuki panela do 26 kg

Ad 4.



Tak, Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie. Ponadto Zamawiajacy bedzie wymagat
dodatkowego routera WIFI na karte SIM w celu potgczenia inwertera do sieci. Karta SIM
zostanie dostarczona przez Zamawiajacego.
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